



15.04.2024 - 18.04.2024

Montag, 15.04.2024

Bio Tortelloni in Tomatensoße; Tortelloni mit einer Füllung aus Ricottakäse, Spinat und Kräutern in Tomatensoße ((Gl, Gl1, Ei, Mi, Se))

Nachtisch - selbst -;

Dienstag, 16.04.2024

Geflügel-Currywurst in milder Tomatensoße; Geschnittene Bratwurst aus zartem Geflügelfleisch in einer Curry-Tomatensoße ((Sf))

Backofen-Frites - Pommes frites; (10 kg/Krt. (4 x 2,5 kg)

Broccoli-Röschen "naturell"; fein gewürzt

Obst - selbst -;

Mittwoch, 17.04.2024

Käse-Lauch-Suppe mit Geflügelhackfleisch; Delikate

Käsesuppe mit feinen Lauchstückchen und

Geflügelhackfleisch, mit Sahne verfeinert ((Gl, Gl1, Mi))

Dinkel-Vollkorn-Doppelweck; mit eingebackenen Körnern sowie mit Körnerdekor (Dinkel-Vollkornbrötchen) - 40 Stück à 90 g ((Gl, Gl1, Gl3, Gl5, Ei, Er, Sc, Sm, Sa))

Nachtisch - selbst -;

Donnerstag, 18.04.2024

Fischstäbchen; paniert und vorgebacken - ca. 60 Stück à 30 g ((Gl, Gl1, Fi))

Buttergemüse "naturell"; Feines Buttergemüse aus Möhren, Erbsen, Blumenkohlroschen und Gemüsemais, leicht gewürzt ((Mi))

Hörnchen-Nudeln; aus Hartweizengrieß, ohne Ei ((Gl, Gl1))

Nachtisch - selbst -;



22.04.2024 - 25.04.2024

Montag, 22.04.2024

Bio Kartoffel-Gemüseauflauf mit Hähnchen; Kartoffelscheiben mit Möhrenwürfeln, Spinat und Hähnchengeschnetzeltem ((Gl, Gl1, Mi, Se))
Obst - selbst -;

Dienstag, 23.04.2024

Fischpfanne "Neptun" vom Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in Rahmsoße; Alaska-Seelachsnuggets in heller Rahmsoße mit feinen Möhrenstreifen, Brokkoli- und Blumenkohlröschen ((Gl, Gl1, Fi, Mi, Se)) []
Gabel-Spaghetti; aus Hartweizengrieß, ohne Ei ((Gl, Gl1))
Nachtisch - selbst -;

Mittwoch, 24.04.2024

Bio Kartoffel-Möhren-Eintopf; Mild abgeschmeckter Eintopf aus Möhren-, Kartoffel-, Zwiebel- und Selleriewürfeln, verfeinert mit Petersilie ((Se))
Dinkel-Vollkorn-Doppelweck; mit eingebackenen Körnern sowie mit Körnerdekor (Dinkel-Vollkornbrötchen) - 40 Stück à 90 g ((Gl, Gl1, Gl3, Gl5, Ei, Er, Sc, Sm, Sa))
Nachtisch - selbst -;

Donnerstag, 25.04.2024

Fischpfanne "Neptun" vom Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in Rahmsoße; Alaska-Seelachsnuggets in heller Rahmsoße mit feinen Möhrenstreifen, Brokkoli- und Blumenkohlröschen ((Gl, Gl1, Fi, Mi, Se)) []
Langkornreis Parboiled; (10 kg/Btl.)
Nachtisch - selbst -;

Allergiehinweislegende

Gl: Gluten

Gl1: Weizen

Ei: (Hühner-) Ei

Mi: Milch & -produkte

Se: Sellerie

Sf: Senf

Gl3: Gerste

Gl5: Dinkel

Er: Erdnuss

Sc: Schalenfrüchte

Sm: Sesam

Sa: Soja

Fi: Fisch

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

